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 UFFICIO TECNICO  
 

Avviso di pubblicazione dei risultati di gara 
 
Oggetto: “Lavori di Riqualificazione ex sedime ferroviario Airasca- Moretta. 
realizzazione pista ciclabile”.  
Importo a base di gara di euro €. 948.125,00, di cui €  23.125,00 quali oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso ed euro a € 925.000,00 ribassabili. 
Gara d’appalto mediante procedura negoziata Art. 122, comma 7 del d.lgs. 163/2006, secondo il 
criterio del massimo ribasso sull’importo sull'elenco prezzi posto a base di gara trattandosi di 
appalto a misura. 
 

Imprese invitate: 
Tomatis Giacomo s.r.l. - VIA BERNEZZO 82 12023 CARAGLIO 
Costrade srl - Regione Paschere 33 - 12037 Saluzzo 
Cogibit s.r.l. - Via Monasterolo 10 -  12030 Scarnafigi  
Giordano Costruzioni srl - Via Aosta 46 - 12084 Mondovì 
Sicas Asfalti Via Scarnafigi n. 26 - 12030 Monasterolo di Savigliano 
Balaclava s.r.l. - Fraz. Valle n. 27 - 1207 Pezzolo Valle Uzzone (Cn) 
Roda Costruzioni s.a.s. Via Stazione 12  12030 Villavnova Solaro 
Giuggia Costruzioni s.r.l. Via Cave 28/3 - 12089 Villanova Mondovì 
Autotrasporti Escavazioni Prina Silvio s.a.s. - Via Bagnolo 21 10060 Bibiana 
Borgis sas Via Cavour n. 12 - 10050 Ruzzolo  
Asfalt CCP spa Strada Settimo n. 6 - Torino 
Rossello Costruzioni srl - Via Boglietto n. 15 12052 Neive  

 
 
N.ro 
d’ord 

Imprese partecipanti (tutte ammesse): Ribasso offerto 
% 

1 Giordano Costruzioni srl - Via Aosta 46 - 12084 Mondovì 8,01 

2 Autotrasporti Escavazioni Prina Silvio s.a.s. - Via Bagnolo 21 10060 Bibiana 5,35 

3 Giuggia Costruzioni s.r.l. Via Cave 28/3 - 12089 Villanova Mondovì 6,13 

4 Rossello Costruzioni srl - Via Boglietto n. 15 12052 Neive 7,07 

5 Balaclava s.r.l. - Fraz. Valle n. 27 - 1207 Pezzolo Valle Uzzone (Cn) 6,51 

6 Asfalt CCP spa Strada Settimo n. 6 - Torino 30,367 

7 Cogibit s.r.l. - Via Monasterolo 10 -  12030 Scarnafigi 9,63 

8 Borgis sas Via Cavour n. 12 - 10050 Ruzzolo 30,132 

9 Tomatis Giacomo s.r.l. - VIA BERNEZZO 82 12023 CARAGLIO 9,18 

10 Roda Costruzioni s.a.s. Via Stazione 12  12030 Villavnova Solaro 4,71 

11 Sicas Asfalti Via Scarnafigi n. 26 - 12030 Monasterolo di Savigliano 10,09 

12 Costrade srl - Regione Paschere 33 - 12037 Saluzzo 9,78 

 

n. ordine 
ditte escluse per offerte anomale 

(10% minori ribassi) 
minor ribasso 

offerto % 
2 Autotrasporti Escavazioni Prina Silvio s.a.s. - Via Bagnolo 21 10060 

Bibiana 
5,35 

10 Roda Costruzioni s.a.s. Via Stazione 12  12030 Villavnova Solaro 4,71 

n. 
d’ordine 

ditta concorrente ditte escluse per offerte anomale 
(10% maggiori ribassi) 

maggior ribasso 
offerto % 

6 Asfalt CCP spa Strada Settimo n. 6 - Torino 30,367 
8 Borgis sas Via Cavour n. 12 - 10050 Ruzzolo 30,132 

 
Soglia di anomalia:  9,67% 



 
n. 

d’ordine 
Offerte escluse perché superiori alla soglia di anomalia 

ribasso 
offerto % 

12 Costrade srl - Regione Paschere 33 - 12037 Saluzzo 9,78 

11 Sicas Asfalti Via Scarnafigi n. 26 - 12030 Monasterolo di Savigliano 10,09 

 

n. 
d’ordine 

 
Offerte inferiori alla soglia di anomalia e classifica 

finale  
 

ribasso 
offerto % 

 
classifica 

7 Cogibit s.r.l. - Via Monasterolo 10 -  12030 Scarnafigi 9,63 1 
9 Tomatis Giacomo s.r.l. - VIA BERNEZZO 82 12023 CARAGLIO 9,18 2 
1 Giordano Costruzioni srl - Via Aosta 46 - 12084 Mondovì 8,01 3 
4 Rossello Costruzioni srl - Via Boglietto n. 15 12052 Neive 7,07 4 
5 Balaclava s.r.l. - Fraz. Valle n. 27 - 1207 Pezzolo Valle Uzzone (Cn) 6,51 5 
3 Giuggia Costruzioni s.r.l. Via Cave 28/3 - 12089 Villanova Mondovì 6,13 6 

 
Impresa vincitrice: Cogibit s.r.l. - Via Monasterolo 10 -  12030 Scarnafigi 
 
Determina di aggiudicazione: n. 317 del 24.12.2015 diventata efficace con dichiarazione 
del R.U.P. prot. 2929 del 07.03.2016. 
 

Ribasso offerto: 9,63%  

Villafranca Piemonte, 25.03.2016 

 Il Responsabile del Servizio ll.pp. 
                          F.To in originale 
                      Geom. Mario Druetta 


